

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ "SIS" 16.01.90
CZĘŚĆ CZWARTA (godz. 21.25)

INFORMACJE ZAGRANICZNE.

ZSRR

TALLINN. 13.01. Odkonano posiedzenie Asocjacji Socjaldemokratów ZSRR. Wzięli w nim udział przedstawiciele Uzbekistanu, Azerbejdżanu, Gruzji, nie posiadający jeszcze grupy organizacyjnej przedstawiciele Rosji, delegaci z Uralu, Dalekiego Wschodu, republik nadbałtyckich (wyjąwszy socjaldemokrację litewską). Obecnych było 15 deputowanych ludowych. W toku obrad zjazdu wyłoniły się problemy wskazujące na niedostatecznie przemyślaną formułę Asocjacji, jako przedstawicielskiego organu roboczego tego nurtu politycznego. Oto wypowiedź Gurama Muczaidze, członka KC Socjaldemokratycznej Partii Gruzji: - "Parę słów o sytuacji w Gruzji: Jest bardzo napięta. Jak wiadomo, organizacje niezależne przeprowadziły głodówkę przed siedzibą rządu. Żądano przyjazdu do republiki członków politbiura w celu rozpatrzenia kwestii niepodległości Gruzji. Nieprzerwanie trwają wiece i manifestacje. Wiele przedsięwzięć stoi, komunikacja jest sparalizowana - wszystko to w obronie głodujących. W obradach Asocjacji uczestniczę jako obserwator. Zabrałem głos w celu przedstawienia następującego oświadczenia mojej partii: "Gruzja jest ojczyzną demokratycznego socjalizmu. Pierwszy w dziejach gabinet socjaldemokratyczny funkcjonował w Gruzji w latach 1918-1921. Jednak w 1921 roku Gruzję anektowano i wprowadzono w niej reżim komunistyczny. Oświadczamy, iż utworzenie wszechzwiązkowej Asocjacji bez udziału w niej S-D Rosji uważamy za przedwczesne. Nieetyczne jest tworzenie organizacji ogólnozwiązkowej na bazie dwóch lub trzech republikańskich partii socjaldemokratycznych. Za awangardę ruchu socjaldemokratycznego nadal uważamy Międzyregionalną Grupę Deputowanych". (SIS-WAI)

ARCACH. Sytuacja jest napięta. 11 stycznia tuż po północy, Azerowie z osiedla Achulu ostrzelali sąsiednią ormiańską wieś Ztila. Na miejsce zajścia skierowano patrol Wojskowej Komendatury Rejonowej. Doszło do potyczki z żołnierzami. Są ranni. Ostatecznie Azerów zbrojono. 11 stycznia na stację kolejową w Stepanakercie nie dotarł ani jeden wagon z artykułami przemysłowymi. (SIS-WAI)

POŁNOČNY ARCACH. 12.01. Nadal nie jest jasny los zakładników rejonu Szaumiańskiego wziętych do niewoli przez azerskie bojówki. Przedstawiciele komitetu rejonowego KPZR skierowali do M. Gorbaczowa depeszę następującej treści: "Napięcie w rejonie Szaumiańskim sięga szczytu. Są ofiary w ludziach, pierścień okrażenia zaciera się coraz bardziej. Obietnice skierowania do rejonu wojsk wewnętrznych nie zostały dotrzymane. Żołnierze mogą dotrzeć do miejsc przeznaczenia tylko drogą powietrzną. Wczoraj w naszym rejonie pojawiły się setki zwolenników Azerskiego Frontu Ludowego w kuloodpornych kamizelkach i mundurach milicyjnych. Wielu z nich dysponuje bronią maszynową. Apelujemy o pomoc. Nie spóźnijcie się jak zwykle! Wierzymy, że uratujecie nasze dzieci". (SIS-WAI)

IRKUCK. 12.01. Sąd rejonowy oddalił decyzję komisji administracyjnej Kirowskiego Komitetu Rejonowego z 2.11.89. o nałożeniu na korespondenta pisma "Glasnost", Pawła Małych kary pieniężnej w wysokości 300 rubli za organizowanie nielegalnej manifestacji przed miejscowym centrum handlowym. (SIS-WAI)